
788020-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 788020-2024 - Resultados

Eslováquia – Veículos a motor para usos especiais – Zberové vozidlo na zber a odvoz 
komunálneho odpadu
OJ S 249/2024 23/12/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a nakladanie s odpadmi
Correio eletrónico: bakyta@pzo.sk
Forma jurídica do adquirente: Grupo de autoridades públicas
Atividade da autoridade adjudicante: Proteção ambiental

2. Procedimento

Procedimento
Título: Zberové vozidlo na zber a odvoz komunálneho odpadu
Descrição: Predmetom zákazky je dodávka nového zberového vozidla na zber a odvoz 
komunálneho odpadu s nadstavbou na zvoz odpadu s lineárnym stláčaním a vážiacim 
systémom.
Identificador do procedimento: 3f997991-cbe8-4c68-8e37-998cbb9a3443
Identificador interno: 25/PRO/2024
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 34144000 Veículos a motor para usos especiais

Local de execução
Endereço postal: Opatovce 204/1  
Cidade: Výčapy – Opatovce
Código postal: 95144
País: Eslováquia
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: Miestom dodania predmetu zákazky je sídlo verejného obstarávateľa

Valor
Valor estimado, sem IVA: 227 030,00 EUR

Informações gerais
O convite à apresentação de propostas é dado por terminado
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Zberové vozidlo na zber a odvoz komunálneho odpadu

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/788020-2024
mailto:bakyta@pzo.sk


788020-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrição: Predmetom zákazky je dodávka nového zberového vozidla na zber a odvoz 
komunálneho odpadu s nadstavbou na zvoz odpadu s lineárnym stláčaním a vážiacim 
systémom.
Identificador interno: 25/PRO/2024

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 34144000 Veículos a motor para usos especiais

Local de execução
Endereço postal: Opatovce 204/1  
Cidade: Výčapy – Opatovce
Código postal: 95144
Subdivisão do país (NUTS): Nitriansky kraj (SK023)
País: Eslováquia
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: Miestom dodania predmetu zákazky je sídlo verejného obstarávateľa.

Duração estimada
Duração: 60 Dias

Valor
Valor estimado, sem IVA: 227 030,00 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: Najnižšia cena za predmet zákazky v Eur s DPH
Descrição: Najnižšia cena za predmet zákazky v Eur s DPH

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: sim

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Úrad pre verejné obstarávanie
Informações sobre os prazos de recurso: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: Úrad pre 
verejné obstarávanie
Organização que assina o contrato: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a 
nakladanie s odpadmi
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie



788020-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Líder da entidade proponente: RB - Technik, s.r.o.
Nome oficial: RB - Technik, s.r.o.
Proposta: 
Identificador da proposta: Ponuka č. 1
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 224 090,00 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Valor da concessão: 
A proposta é uma variante: não
Subcontratação: Ainda não conhecido
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: Kúpna zmluva č. 2024-12-01
Título: Kúpna zmluva č. 2024-12-01
Data em que o vencedor foi escolhido: 04/12/2024
Data da celebração do contrato: 19/12/2024
Endereço do contrato: https://www.crz.gov.sk/zmluva/10206046/
Organização que assina o contrato: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a 
nakladanie s odpadmi

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de concursos registados em países fora do 
Espaço Económico Europeu
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas cuja admissibilidade ou inadmissibilidade não foi 
verificada
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes registados 
noutros países do Espaço Económico Europeu que não o país do adquirente
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1
Tipo de apresentações recebidas: Propostas verificadas e inadmissíveis
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0

https://www.crz.gov.sk/zmluva/10206046


788020-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Tipo de apresentações recebidas: Propostas verificadas e inadmissíveis devido a um preço 
ou custo anormalmente baixo
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 224 090,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 224 090,00 EUR

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Úrad pre verejné obstarávanie
Número de registo: 31797903
Número de registo: 2021511008
Endereço postal: Ružová dolina 10
Cidade: Bratislava - mestská časť Ružinov
Código postal: 82109
Subdivisão do país (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
País: Eslováquia
Correio eletrónico: info@uvo.gov.sk
Telefone: +421250264111
Funções desta organização: 
TED eSender
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso

ORG-0002
Nome oficial: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a nakladanie s odpadmi
Número de registo: 37969358
Número de registo: 2021966529
Endereço postal: Opatovská 1
Cidade: Výčapy-Opatovce
Código postal: 95144
Subdivisão do país (NUTS): Nitriansky kraj (SK023)
País: Eslováquia
Correio eletrónico: bakyta@pzo.sk
Telefone: +421915494145
Perfil do adquirente: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/11811
Funções desta organização: 
Adquirente
Líder do grupo
Organização que assina o contrato

ORG-0003
Nome oficial: RB - Technik, s.r.o.
Dimensão do operador económico: Micro
Número de registo: 53216555
Número de registo: 2121306066
Endereço postal: Duklianska 601/21
Cidade: Spišská Nová Ves
Código postal: 052 01

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:bakyta@pzo.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/11811


788020-2024 Page 5/5

Subdivisão do país (NUTS): Košický kraj (SK042)
País: Eslováquia
Correio eletrónico: kucirko@rbtechnik.sk
Telefone: +421910388311
Funções desta organização: 
Proponente
Líder do grupo
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: bd2ee70a-abae-4210-83ca-22c8c210d7dd  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 20/12/2024 10:51:47 (UTC+1)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: eslovaco
Número de publicação do anúncio: 788020-2024
N.º de edição do JO S: 249/2024
Data de publicação: 23/12/2024

mailto:kucirko@rbtechnik.sk

